[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

АРСЕНЬЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	14 июля 2015 г.
	г.Арсеньев
	№
	555-па

О проведении на территории Арсеньевского городского округа акции «Нашим рекам и озерам – чистые берега»
С целью принятия участия во всероссийской акции по очистке берегов малых рек и водоемов «Нашим рекам и озерам – чистые берега» (далее – Акция), в соответствии с муниципальным правовым актом Арсеньевского городского округа от 05 мая 2008 года  № 94 – МПА «Правила по благоустройству территории Арсеньевского городского округа», руководствуясь Уставом Арсеньевского городского округа, администрация Арсеньевского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести 25 июля 2015 года на территории Арсеньевского городского округа  очистку от мусора и веток берега р. Дачная (от  ул. Стахановская до ул. Луговая), а также участков сброса ливневых вод по ул. Станционная.
2. Рекомендовать учреждениям и организациям: ООО «ТВС Арсеньев», филиалу № 1 ООО «ТВС Арсеньев», ОАО «Аскольд», ОАО ААК «Прогресс», ОАО «Арсеньевэлектросервис», РЭС СП ПСЭС (ОАО «ДРСК»), администрации городского округа, а также председателям гаражно – строительных кооперативов провести очистку от мусора и веток берега р. Дачная (от ул. Стахановская до ул. Луговая, участки сброса поверхностных вод по ул. Станционная) согласно приложению к настоящему постановлению.

Вывоз мусора осуществить в день проведения работ.
3. Директору МКП АГО «Чистый город» Н.Н. Дузееву обеспечить сбор и вывоз мусора с территорий городского округа на полигон твердых бытовых отходов.
4. Рекомендовать ООО «Лидер» (Миронов) в день проведения Акции вести прием мусора на полигоне без оплаты от МКП АГО «Чистый город».

5. Организационному управлению администрации городского округа разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации городского округа.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации городского округа А.А. Бронца.

Глава  городского округа
                 А.А.Дронин
Приложение

к   постановлению   администрации

Арсеньевского  городского  округа

от « 14 »  июля 2015 г.  №  555-па
Перечень участков, рекомендуемых для уборки
	№

п/п
	Наименование организаций, учреждений, предприятий
	Территория
	Ответственный

	1
	Администрация городского округа
	- берег р. Дачная, в районе ФСЦ «Полет», от малого пешеходного моста до ул. Ленинская
	А.И. Голомидов

	2
	ОАО ААК «Прогресс»
	- уборка 3-х выпусков предприятия и прилегающей к ним территории (в границах до 100 м в обе стороны).
	О.С. Полтавец

	3
	ООО «ТВС Арсеньев»
	- первый подъем и берег                           р. Арсеньевка;
- район сброса котельной по                    ул. Таежная, 35;

- район сброса котельной по                    ул. Балабина, 22;
- левый берег р. Дачная, заезд в районе перекрестка ул. Новикова – ул. Смирнова.
	А.В. Степанов
Г.И. Фокин

Г.И. Фокин

	4
	филиал № 1 ООО «ТВС Арсеньев»
	- водохранилище в верховьях                      р. Дачная;
- трубопровод сетей водоотведения в районе ул. Стахановская, 37А;

- 4, 5 выпуски канализации очистных сооружений;
- левый берег в районе бывших шлюзов, место забора технической воды ОАО «Аскольд»
	А.В. Калошин

	5
	ОАО «Аскольд»
	- очистка берега р. Дачная в границах выпусков предприятия до 30 м в обе стороны;

- очистка шлюзов от мусора и веток в районе бывшего водозабора технической воды ОАО «Аскольд».
	М.Б. Козинцева

	6
	РЭС СП ПСЭС (ОАО «ДРСК»)

	- уборка берега р. Дачная от обрезанных веток, в районе брода заезд в районе перекрестка ул. Новикова – ул. Смирнова (охранная зона воздушная высоковольтная линия электропередач)
	М.Ф. Чащин

	7
	ОАО «Арсеньевэлектросервис»
	- уборка левого берега р. Дачная, в районе пешеходного моста между Гротбаром и ул. Новикова
	В.И. Качурин

	8
	Управление спорта и молодежной политики администрации
	- уборка правового берега                      р. Дачная в районе Физкультурных спортивных центров «Восток» и «Полет»
	А.К. Шевчук

	9
	ГСК
	- уборка территории берега                    р. Дачная, прилегающей к ГСК
	председатели ГСК

_____________________________